
Księga Amosa 

Rozdział 7 
1. To mi ukazał JAHWE Bóg: a oto twórca szarańczej na początku wyrastających rzeczy ode dżdżu 

pozdnego, a oto pozdny po postrzyżeniu królewskim. 2. I zstało się, gdy dokonała jeść trawy ziemie, 

rzekłem: JAHWE Boże, bądź miłościw, proszę! Któż wzniesie Jakoba, bo jest maluczki. 3. Smiłował się 

JAHWE nad tym: Nie będzie, rzekł JAHWE. 4. To mi ukazał JAHWE Bóg: a oto wołał sądu do ognia 

JAHWE Bóg, i pożarł przepaść wielką, i zjadł część pospołu. 5. I rzekłem: JAHWE Boże, przestań, 

proszę! Kto wzniesie Jakoba, bo maluczki jest? 6. Smiłował się JAHWE nad tym: Lecz i to nie będzie, 

rzekł JAHWE Bóg. 7. To mi ukazał JAHWE: a oto JAHWE stojący na murze potynkowanym, a w ręce 

jego kielnia murarska. 8. I rzekł JAHWE do mnie: Co ty widzisz, Amos? I rzekłem: Kielnię murarską. 

I rzekł JAHWE: Oto ja położę kielnią w pośrzodku ludu mego Izraelskiego: nie przydam więcej 

tynkować go. 9. I obalone będą wyżyny bałwańskie, a świętynie Izraelowe spustoszone będą i powstaną 

na dom Jeroboama z mieczem. 10. I posłał Amazjasz, kapłan Betel, do Jeroboama, króla Izrael, mówiąc: 

Powstał przeciw tobie Amos w pośrzodku domu Izraelowego: nie będzie mogła ziemia znieść wszytkich 

mów jego. 11. Bo to mówi Amos: Od miecza umrze Jeroboam, a Izrael poimany przeprowadzi się 

z ziemie swej. 12. I rzekł Amazjasz do Amos: Który widzisz, idź, uciecz do ziemie Judzkiej a jedz tam 

chleb i tam prorokuj, 13. a w Betel nie przyczyniaj więcej prorokować, bo świętynią jest królewską 

i domem królestwa jest. 14. I odpowiedział Amos, i rzekł do Amazjasza: Nie jestem prorokiem i nie 

jestem synem proroka, alem ja skotarz obrywający leśne figi. 15. I wziął mię JAHWE, gdym chodził za 

bydłem, i rzekł JAHWE do mnie: Idź, prorokuj do ludu mego Izraelskiego. 16. A teraz słuchaj słowa 

PANskiego! Ty mówisz: Nie będziesz prorokował na Izraela a nie będziesz kropił na dom bałwana. 

17. Przetoż to mówi JAHWE: Żona twoja w mieście nierząd płodzić będzie, a synowie twoi i córki twoje 

od miecza polęgą, a ziemia twoja sznurem pomierzona będzie, a ty w ziemi splugawionej umrzesz, 

a Izrael poimany przeniesie się z ziemie swej.  
Biblia Jakuba Wujka – przekład Biblii na język polski wykonany przez jezuitę, Ks. Jakuba Wujka, wydany w całości po raz pierwszy w roku 1599. 
Wujek pracował nad nią w latach 1584–1595. 
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